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Annotatsiya: Mazkur maqolada oliy ta’lim tizimida masofaviy ta’limning pedagogik hamda psixologik jihatlari kompleks 
tarzda tahlil qilinadi. Masofaviy ta’lim zamonaviy ta’lim shakllaridan biri sifatida talabalarda mustaqil bilim olish, o‘z faoli­
yatini boshqarish va raqamli kompetensiyalarni shakllantirishda muhim omil bo‘lib xizmat qilishi asoslab berilgan. Tad­
qiqotda masofaviy ta’lim samaradorligiga ta’sir etuvchi asosiy omillar – axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foy­
dalanish darajasi, interfaol metodlarning qo‘llanilishi, o‘quv motivatsiyasi hamda psixologik moslashuv jarayonlari chuqur 
o‘rganilgan. Olingan natijalar asosida masofaviy ta’limni takomillashtirishga qaratilgan ilmiy va amaliy tavsiyalar ishlab 
chiqilgan.

Kalit so‘zlar: masofaviy ta’lim, pedagogik yondashuv, psixologik omillar, raqamli kompetensiya, motivatsiya, mustaqil 
ta’lim.
Abstract: This article explores the pedagogical and psychological dimensions of distance learning within higher educa­
tion. Distance education is viewed as an innovative mode of learning that fosters students’ autonomy, self-regulation, and 
digital literacy. The study examines key factors influencing its effectiveness, including the integration of ICT, the use of 
interactive teaching strategies, student motivation, and psychological adaptation. Based on the findings, a set of practical 
recommendations is proposed to enhance the quality and efficiency of distance education.

Key words: distance learning, pedagogy, psychological factors, digital education, motivation.
Аннотация: В статье рассматриваются педагогические и психологические аспекты дистанционного обучения в 
системе высшего образования. Дистанционное обучение интерпретируется как инновационная форма образо­
вания, способствующая формированию у студентов навыков самостоятельной работы, саморегуляции и циф­
ровой грамотности. Особое внимание уделено факторам, влияющим на результативность обучения, включая 
использование информационно-коммуникационных технологий, уровень мотивации и процессы психологической 
адаптации обучающихся. На основе проведённого анализа предложены практические рекомендации по совер­
шенствованию системы дистанционного образования.

Ключевые слова: дистанционное обучение, педагогический подход, психология обучения, цифровое образо­
вание, мотивация.

KIRISH 
Bugungi kunda globallashuv jarayonlari va raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi ta’lim tizimiga sezi­

larli ta’sir ko‘rsatmoqda. Ayniqsa, oliy ta’lim muassasalarida ta’lim jarayonini tashkil etish usullari tubdan yangi­
lanib, an’anaviy yondashuvlar bilan bir qatorda masofaviy ta’lim shakllari keng qo‘llanilmoqda. So‘nggi yillarda 
yuzaga kelgan pandemiya sharoiti ushbu jarayonni tezlashtirib, masofaviy ta’limni vaqtinchalik choradan 
barqaror ta’lim modeliga aylantirdi.

Masofaviy ta’limning muhim jihatlaridan biri uning moslashuvchanligidir. Talabalar o‘quv materiallarini 
o‘zlari uchun qulay vaqtda va individual tezlikda o‘zlashtirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Biroq, bunday erkinlik 
talabalardan yuqori darajadagi mas’uliyat, o‘zini boshqarish va mustaqil fikrlashni talab etadi. Shu bilan birga, 
ta’lim sifati faqat texnologik vositalarga bog‘liq emas. 

Pedagogik yondashuvlar va psixologik omillar ham muhim rol o‘ynaydi. Shu sababli masofaviy ta’limni 
samarali tashkil etish uchun uning pedagogik va psixologik xususiyatlarini chuqur o‘rganish dolzarb vazifa 
hisoblanadi. Mazkur tadqiqotning asosiy maqsadi oliy ta’limda masofaviy ta’lim jarayonining pedagogik va 
psixologik jihatlarini tahlil qilish hamda uning samaradorligini oshirishga qaratilgan takliflar ishlab chiqishdan 
iborat. 
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Masofaviy ta’lim nazariyasi ko‘plab xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan tadqiq etilgan. Xususan, Anderson 

va Dron masofaviy ta’lim rivojlanishini texnologik evolyutsiya bilan bog‘liq holda tahlil qilib, zamonaviy bosqichda 
interaktivlik va individuallashtirish ustuvor ahamiyat kasb etishini ta’kidlaydi. 

Bruner va Piaget tomonidan ishlab chiqilgan konstruktivistik yondashuvga ko‘ra, bilimlar tayyor shaklda 
berilmaydi, balki o‘quvchi tomonidan faol ravishda shakllantiriladi. Ushbu yondashuv masofaviy ta’limning 
mazmuniga to‘liq mos keladi, chunki bunda talaba markaziy o‘rinni egallaydi. 

Vygotskiy esa o‘quv jarayonida ijtimoiy muhit va muloqotning ahamiyatiga urg‘u beradi. Masofaviy ta’lim 
sharoitida bu omil turli onlayn platformalar, forumlar va guruhli ishlanmalar orqali ta’minlanadi. Zamonaviy 
tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, masofaviy ta’lim nafaqat muqobil, balki samarali va istiqbolli ta’lim modeli sifatida 
qaralmoqda. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot mazmunan yaxlit va tizimli yondashuv asosida tashkil etilib, unda bir nechta metodologik yo‘na­

lishlar uyg‘un holda qo‘llanildi. Jumladan, shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv orqali ta’lim oluvchining individual 
xususiyatlari va ehtiyojlari inobatga olindi, konstruktivistik yondashuv asosida esa bilimlarning faol o‘zlashtir­
ilishi jarayoni tahlil qilindi. Shu bilan birga, faol o‘qitish modeli talabalarning o‘quv jarayonidagi ishtirokini faol­
lashtirishga xizmat qildi, axborot-kommunikatsiya texnologiyalariga asoslangan yondashuv esa zamonaviy 
raqamli vositalardan samarali foydalanishni ta’minladi. 

Mazkur metodologik asoslar doirasida tadqiqot jarayonida nazariy tahlil, taqqoslash, kuzatuv, so‘rovnoma 
hamda eksperimental elementlardan iborat ilmiy usullar majmuasi qo‘llanildi. Tadqiqot obyekti sifatida oliy ta’lim 
muassasalarida tashkil etilayotgan masofaviy ta’lim jarayoni tanlab olindi, predmet sifatida esa ushbu jarayon­
ning pedagogik hamda psixologik xususiyatlari o‘rganildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Masofaviy ta’limning pedagogik samaradorligi ko‘p jihatdan o‘qitish metodlariga bog‘liq. Ushbu ta’lim shakli 

individual yondashuvni kengroq ta’minlash imkonini beradi. Talabalar o‘z ehtiyojlari va imkoniyatlariga mos 
ravishda o‘quv jarayonida ishtirok etadilar. Shuningdek, interfaol metodlarning qo‘llanilishi ta’lim sifatini oshiradi. 
Masalan, muhokamalar, testlar, virtual loyihalar va guruhli topshiriqlar talabalarni faol ishtirok etishga undaydi. 
Bundan tashqari, masofaviy ta’lim mustaqil o‘rganish madaniyatini shakllantiradi. Talaba turli manbalar bilan 
ishlash orqali bilimlarni mustaqil ravishda egallaydi. 

Masofaviy ta’limning psixologik xususiyatlari o‘zining murakkabligi va ko‘p qirraliligi bilan ajralib turadi. 
Ushbu ta’lim shaklida talabalardan yuqori darajadagi ichki motivatsiya, o‘zini o‘zi nazorat qilish hamda vaqtni 
samarali boshqarish ko‘nikmalari talab etiladi. Bunday sharoit, bir tomondan, talabalarda mustaqillikning 
ortishiga, o‘z faoliyatini mustaqil rejalashtirish va boshqarish malakalarining shakllanishiga, shuningdek, indi­
vidual rivojlanish imkoniyatlarining kengayishiga xizmat qiladi. Biroq, masofaviy ta’limning ayrim salbiy jihatlari 
ham mavjud bo‘lib, ular orasida ijtimoiy aloqalarning cheklanishi, o‘quv motivatsiyasining pasayish ehtimoli 
hamda diqqatning tez chalg‘ishi kabi omillar kuzatiladi. Shu sababli masofaviy ta’lim jarayonida talabalarning 
psixologik holatini qo‘llab-quvvatlash, ularning motivatsiyasini barqaror saqlash va samarali o‘qish muhitini 
yaratishga qaratilgan tizimli yondashuvni yo‘lga qo‘yish muhim ahamiyat kasb etadi. 

O‘tkazilgan tahlillar natijalari masofaviy ta’lim jarayonining bir qator muhim jihatlarini ochib berdi. Jumladan, 
respondentlarning aksariyati ushbu ta’lim shaklini qulay va moslashuvchan deb baholagan bo‘lsa, talabalar 
orasida mustaqil o‘rganish ko‘nikmalarining sezilarli darajada rivojlanganligi kuzatildi. Shu bilan birga, ayrim 
holatlarda o‘quv motivatsiyasining pasayishi ham qayd etilib, bu omil masofaviy ta’limning psixologik jihatlari 
bilan bevosita bog‘liqligi aniqlandi. Tadqiqot davomida, ayniqsa, interfaol platformalar va raqamli vositalardan 
samarali foydalangan guruhlarda talabalar faolligining yuqoriroq bo‘lgani, ularning o‘quv jarayoniga nisbatan 
qiziqishi va jalb etilish darajasi oshgani kuzatildi. 

Mazkur natijalar asosida shuni ta’kidlash mumkinki, masofaviy ta’lim samaradorligi faqat zamonaviy 
texnologiyalar mavjudligi bilan belgilanmaydi, balki pedagogik va psixologik yondashuvlarning o‘zaro uyg‘unligi 
bilan chambarchas bog‘liqdir. Ta’lim jarayonida o‘qituvchining roli ham sezilarli darajada o‘zgarib, u an’anaviy 
bilim beruvchi subyekt sifatidan ko‘ra ko‘proq yo‘naltiruvchi, maslahat beruvchi va o‘quv jarayonini tashkil 
etuvchi fasilitator sifatida namoyon bo‘ladi. Shu jihatdan samarali natijalarga erishish uchun o‘qituvchi va talaba 
o‘rtasidagi hamkorlikni mustahkamlash, interfaol metodlardan keng foydalanish hamda talabalarning ichki moti­
vatsiyasini qo‘llab-quvvatlash muhim ahamiyat kasb etadi. 
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XULOSA VA TAVSIYALAR
Tadqiqot natijalariga tayangan holda masofaviy ta’lim tizimining o‘ziga xos jihatlari va imkoniyatlarini 

umumlashtirish mumkin. Avvalo, ushbu ta’lim shakli talabalarda mustaqil o‘rganish ko‘nikmalarini shakllanti­
rish va rivojlantirishda muhim o‘rin tutishi aniqlandi. Shuningdek, axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan 
samarali foydalanish ta’lim jarayonining sifatini oshirishga xizmat qilishi, o‘quv materiallarini o‘zlashtirishni 
yanada qulay va samarali tashkil etishga imkon yaratishi kuzatildi. Tadqiqot davomida psixologik omillarning 
ham alohida ahamiyatga ega ekani, xususan, talabalarning ichki motivatsiyasi ta’lim samaradorligini belgilovchi 
asosiy omillardan biri ekanligi isbotlandi. 

Shu bilan birga, olingan natijalar asosida masofaviy ta’limni yanada takomillashtirishga qaratilgan bir qator 
amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi. Jumladan, ta’lim jarayonida interfaol metodlardan keng foydalanish talabalar 
faolligini oshirish va ularni o‘quv jarayoniga jalb etishda muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi.

Bundan tashqari, talabalarning psixologik holatini qo‘llab-quvvatlash maqsadida maxsus psixologik 
xizmatlarni rivojlantirish zarur. O‘qituvchilarning zamonaviy raqamli texnologiyalar bilan ishlash kompetensi­
yalarini oshirish ham muhim yo‘nalishlardan biri hisoblanadi, chunki bu ta’lim sifatiga bevosita ta’sir ko‘rsa­
tadi. Shu bilan birga, an’anaviy va masofaviy ta’lim elementlarini uyg‘unlashtirgan aralash (blended learning) 
modelni joriy etish ta’lim jarayonining samaradorligini yanada oshirishga xizmat qiladi. 

Tadqiqot yakunlari masofaviy ta’limning zamonaviy oliy ta’lim tizimidagi ahamiyatini yana bir bor tasdiqladi. 
Xususan, ushbu ta’lim shakli talabalarning mustaqil bilim olishga bo‘lgan ehtiyojini qondirish bilan birga, ularda 
o‘zini o‘zi boshqarish, mas’uliyatni his etish va individual rivojlanishga intilish kabi muhim kompetensiyalarni 
shakllantirishi aniqlandi. Shu bilan birga, axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining ta’lim jarayoniga keng 
joriy etilishi bilimlarni yetkazish va o‘zlashtirish samaradorligini sezilarli darajada oshirishi, ta’limni yanada inter­
faol va qiziqarli qilish imkonini berishi kuzatildi. Tadqiqot jarayonida psixologik omillar, ayniqsa, talabalarning 
ichki motivatsiyasi va emotsional holati muhim rol o‘ynashi, ular yetarli darajada qo‘llab-quvvatlanmasa, ta’lim 
natijalariga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkinligi ham qayd etildi. Mazkur xulosalardan kelib chiqib, masofaviy 
ta’lim tizimini takomillashtirish bo‘yicha bir qator amaliy tavsiyalar ilgari surildi. 

Avvalo, ta’lim jarayonida interfaol va innovatsion metodlarni keng qo‘llash orqali talabalar faolligini oshirish 
maqsadga muvofiqdir. Bundan tashqari, oliy ta’lim muassasalarida talabalarga psixologik yordam ko‘rsatish 
tizimini yanada rivojlantirish, ularning motivatsiyasini qo‘llab-quvvatlash va stress holatlarini kamaytirishga 
xizmat qiladi. O‘qituvchilarning raqamli kompetensiyalarini muntazam ravishda oshirib borish ham dolzarb vazi­
falardan biri bo‘lib, bu ularning zamonaviy ta’lim texnologiyalaridan samarali foydalanishiga zamin yaratadi. 
Shu bilan birga, an’anaviy va masofaviy ta’limning afzalliklarini birlashtirgan aralash (blended learning) modelni 
joriy etish orqali ta’lim sifatini yanada yuqori bosqichga ko‘tarish mumkin. 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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